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  PROTOKÓŁ  Nr XXXV/ 2009  
 

z przebiegu XXXV nadzwyczajnej „uroczystej” sesji R ady Miejskiej w Zb ąszynku 
odbytej w dniu 3 czerwca 2009 roku 

w sali konferencyjnej Urz ędu Miejskiego w Zb ąszynku  
 
 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał zaproszonych gości Ks. Kanonika Zdzisława 
Przybysza, Dziekana, Proboszcza Parafii Kosieczyn, Ks. Kanonika Jerzego Kordiaka, 
Proboszcza Parafii Zbąszynek, Pana Zbigniewa Szumskiego, Starostę Powiatu 
Świebodzińskiego, 

Skład Komitetu Obywatelskiego „ Solidarno ść” w Zb ąszynku: 

   -  Pana Edmunda Szulca, Przewodniczącego, 
   -  Pana Marka Budniaka, Zastępcę Przewodniczącego, 
   -  Pana Andrzeja Kaźmierczaka, Sekretarza Komitetu, 
   -  Pana Edwarda Drozda, członka, 
   -  Pana Edwarda Hajduka, członka,            
   -  Pana Zdzisława Kwiatkowskiego, członka, 

 -  Pana Tadeusza SierŜanta, byłego posła na Sejm wybranego z listy Komitetu 
Obywatelskiego,  

 
radnych, Burmistrza Wiesława Czyczerskiego, Zastępcę Burmistrza Jana Makarewicza oraz 
pozostałych przybyłych  i  otworzył obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 
1730. Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 13 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do 
niniejszego protokołu/.  
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
Zastępca Przewodniczącego Rady GraŜyna Znamirowska-Szwarc 
Radny Dariusz Drosik 
 
 
Do pkt. 2.  
 

Wybór Sekretarza obrad 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Mieczysława Maciejewskiego (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Mieczysława Maciejews kiego funkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 13 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Mieczysław Maci ejewski. 
 
Do pkt.3.  

Przyjęcie porz ądku obrad 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  
1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
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3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Referat okolicznościowy z okazji 20 rocznicy wolnych wyborów do Sejmu i Senatu 
5. Informacja z działalności Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Zbąszynku 
6. Wręczenie wyróŜnień i podziękowań 
7. Przyjęcie Oświadczenia  Rady Miejskiej z okazji 20 rocznicy wolnych wyborów do  
      Sejmu i Senatu 
8.  Oświadczenia i wolne wnioski 
9.  Zakończenie obrad 
Odczytany porz ądek obrad przyj ęto jednogło śnie. 
 
Do pkt 4.  

Referat okoliczno ściowy z okazji 20 rocznicy  
wolnych wyborów do Sejmu i Senatu 

 
Referat wygłosił lokalny historyk, regionalista Pan Daniel Bijata  /treść referatu stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 5  
 

Informacja z działalno ści Komitetu Obywatelskiego „Solidarno ść” w Zb ąszynku 
 
Informację w formie multimedialnej przedstawił Zastępca Przewodnicz ącego Komitetu 
Obywatelskiego „Solidarno ść” Pan Marek Budniak . Informacja zawierała przede własne 
zapiski w temacie działalności Komitetu oraz zgromadzone zdjęcia archiwalne z tego okresu. 
/informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 
 
Do pkt.6  

Wręczenie wyró Ŝnień i podzi ękowań 
 
Za szczególne zasługi na rzecz rozwoju demokracji lokalnej w Gminie Zbąszynek,  w dniu 18 
maja bieŜącego roku, Zarządzeniem Burmistrza Zbąszynka przyznano tytuł: „ZasłuŜony dla 
Gminy Zbąszynek”, Panu Edmundowi Szulcowi, Panu Tadeuszowi SierŜantowi oraz 
zbiorowo - Komitetowi Obywatelskiemu „Solidarność” w Zbąszynku. 
Z tej okazji Burmistrz Wiesław Czyczerski  wręczył ZasłuŜonym dokument poświadczający 
nadanie tytułu. Nazwiska osób zasłuŜonych zostały wpisane na pamiątkową tablicę 
ZasłuŜonych dla Gminy Zbąszynek. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur złoŜył gratulacje wszystkim wyróŜnionym członkom 
Komitetu Obywatelskiego.  
 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur wraz z Burmistrzem Wiesławem Czyc zerskim  wręczyli 
pamiątkowe medale z okazji 20 rocznicy wolnych wyborów  do Sejmu i Senatu wszystkim 
uczestnikom uroczystej sesji. 
 
Następnie głos zabrał Pan Tadeusz Sier Ŝant , były poseł na Sejm z listy Komitetu 
Obywatelskiego „Solidarność”, dziękując za zorganizowanie uroczystej sesji. W swoim 
wystąpieniu przybliŜył przebieg wolnych wyborów do Sejmu i Senatu sprzed 20 lat oraz 
ówczesny podział mandatów w Sejmie. Ponadto podkreślił, Ŝe okres ostatnich 20 lat to 
przede wszystkim okres uczenia się demokracji i okres pozytywnych przemian, wśród 
których wymienił przede wszystkim: niepodległą i wolną Ojczyznę, przywrócenie prawa 
własności, gospodarkę rynkową, wstąpienie Polski do NATO i Unii Europejskiej. Pan 
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Tadeusz SierŜant zaznaczył, iŜ wybór jego osoby na posła na Sejm było niewątpliwie 
zasługą działalności ówczesnego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. Na zakończenie 
wystąpienia Ŝyczył wszystkim realizacji wytyczonych sobie celów. 
Radny Krzysztof Krzywak  przytoczył opinię prof. Rogulskiego, współtwórcy reformy 
samorządu lokalnego, który twierdzi,  iŜ obecnie brakuje standardów demokracji lokalnej,  
podkreślając Ŝe obecnie tylko 30% Polaków ma poczucie wpływu na sprawy polityczne i 
publiczne. Radny podkreślił, Ŝe członkowie Komitetu Obywatelskiego walczyli o „wspólny 
dom”, dlatego obchodzona rocznica powinna być zaproszeniem do aktywności kaŜdego 
Polaka a takŜe mieszkańców naszej gminy do obrony i budowania wolności i patriotyzmu, a 
takŜe zaproszeniem dla samorządowców do tworzenia warunków aby kaŜdy obywatel miał 
moŜliwość realizacji swoich oczekiwań. Na zakończenie radny Ŝyczył Burmistrzowi 
kontynuacji dzieła z 4 czerwca jako symbolu hasła Bóg-Honor-Ojczyzna a członkom 
Komitetu pomyślności, zdrowia, szacunku w swoim środowisku, proponując, by kolejną ich 
wspólną inicjatywą było podjęcie się budowy skweru Komitetu Obywatelskiego w naszym 
mieście. 
 
Następnie głos zabrał członek Komitetu, Pan Zdzisław Kwiatkowski . W swoim wystąpieniu 
przybliŜył wydarzenia sprzed 20 lat, dotyczące działalności Komitetu /wystąpienie stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
 
Pan Zbigniew Szumski, Starosta Powiatu Świebodzi ńskiego  w swoim wystąpieniu 
podkreślił, Ŝe dzięki komitetom obywatelskim powstały samorządy, które dziś mają 
moŜliwość jak najlepszego sprawowania swoich urzędów oraz funkcji dla ludzi. Następnie 
Starosta złoŜył gratulacje ZasłuŜonym i wyróŜnionym podkreślając, Ŝe nie we wszystkich 
gminach, regionach Polski czy środowiskach doceniono tę odwagę, trud i pracę komitetów 
obywatelskich sprzed 20 lat. 
 
Pan Tadeusz Sier Ŝant  poinformował, Ŝe Pan Edmund Szulc oraz Pan Marek Budniak 
zostaną jutro w Gdańsku odznaczeni przez Prezydenta RP Złotym KrzyŜem Zasługi. 
 
Do pkt.7  
 

 
Przyjęcie Oświadczenia  Rady Miejskiej z okazji 20 rocznicy  

wolnych wyborów do Sejmu i Senatu 
 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  odczytał treść oświadczenia z okazji 20 rocznicy wolnych 
wyborów do Sejmu i Senatu /oświadczenie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
Oświadczenie przyj ęto jednogło śnie. 
Podjęte Oświadczenie przekazano na ręce Przewodniczącego Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarność” w Zbąszynku, Pana Edmunda Szulca. 
 
Do pkt. 8  

Oświadczenia i wolne wnioski 
 

Radny Krzysztof Krzywak zwrócił się z wnioskiem do Komisji Gospodarki i BudŜetu o 
rozwaŜanie na posiedzeniu Komisji kwestii nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Zbąszynek dla Pana Marka Budniaka. Następnie radny uzasadnił swój wniosek /wniosek o 
nadanie tytułu wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur:  

- podziękował Ks. Kanonikowi Zdzisławowi Przybyszowi za wygłoszoną homilię 
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podczas dzisiejszej mszy św., Ks. Kanonikowi Jerzemu Kordiakowi za jej 
przewodniczenie, pocztom sztandarowym za ich liczny udział we mszy św., 

- podziękował wszystkim obecnym za udział w uroczystej sesji, 
- poinformował, Ŝe zaplanowany w programie dzisiejszych uroczystości koncert muzyki 

instrumentalnej odbędzie się w terminie późniejszym.  
 
Do pkt.9  

Zakończenie obrad 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1930 zamknął 
obrady sesji. 
 
 
Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 
 
Magdalena Tomaszewska             Mieczysław Maciejewski           Jan Mazur 
 
 
 
 Wyci ąg z protokołu otrzymali:  
 

1. Burmistrz  
2. Skarbnik  
3. Sekretarz 
4. Przewodniczący Rady 

 
 


